[image: image1.wmf]
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА

НИЖНЯЯ САЛДА
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

27.12.2012                                                                         № 1208

Нижняя Салда

	Об утверждении порядка  расходования
средств за счет субсидий, полученных городским округом Нижняя Салда из областного бюджета на оснащение многоквартирных домов и зданий (строений, сооружений), находящихся в муниципальной собственности, приборами учета потребления энергетических ресурсов, предусмотренных  областной целевой программой «Энергосбережение в Свердловской области» на 2011-2015 годы

В соответствии с Федеральным законом от 23 ноября 2009 года N 261-ФЗ "Об энергосбережении и о повышении энергетической эффективности и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», постановлением Правительства Свердловской области от 11.10.2010г. № 1486-ПП «Об утверждении областной целевой программы «Энергосбережение в Свердловской области" на 2011-2015 годы, Уставом городского округа Нижняя Салда, администрация городского округа Нижняя Салда
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить Порядок расходования средств за счет субсидий, полученных городским округом Нижняя Салда из областного бюджета на оснащение многоквартирных домов и зданий (строений, сооружений), находящихся в муниципальной собственности, приборами учета потребления энергетических ресурсов, предусмотренных  областной целевой программой «Энергосбережение в Свердловской области" на 2011-2015 годы (прилагается).

2.  Опубликовать настоящее постановление в газете «Городской вестник - Нижняя Салда» и разместить на сайте городского округа Нижняя Салда.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава  администрации                                                            С.Н. Гузиков

городского округа

	Утвержден

постановлением администрации городского округа Нижняя Салда
от 27.12. 2012    № 1208

Порядок
расходования средств за счет  субсидий, полученных городским округом Нижняя Салда из областного бюджета на оснащение многоквартирных домов и зданий (строений, сооружений), находящихся в муниципальной собственности, приборами учета потребления энергетических ресурсов, предусмотренных областной целевой программой «Энергосбережение в свердловской области»
на 2011 -2015 годы
1. Настоящий Порядок  определяет условия расходования средств за счет субсидий полученных городским округом Нижняя Салда из областного бюджета на реализацию мероприятий по оснащению многоквартирных домов и зданий (строений, сооружений), находящихся в муниципальной собственности, приборами коммерческого учета потребления энергетических ресурсов и воды в рамках муниципальных программ по энергосбережению и повышению энергетической эффективности в 2012 году (далее - средства за счет субсидии).

2. Порядок расходования средств за счет субсидий разработан в соответствии с постановлением Правительства Свердловской  области от 11.10.2010г. № 1486-ПП «Об утверждении областной целевой программы «Энергосбережение в Свердловской области" на 2011-2015 годы.
3. Главным администратором средств  за счет субсидий на оснащение многоквартирных домов и зданий (строений, сооружений), находящихся в муниципальной собственности, приборами учета потребления энергетических ресурсов, является администрация городского округа Нижняя Салда.

4. Главным распорядителем средств  за счет субсидий на оснащение многоквартирных домов и зданий (строений, сооружений), находящихся в муниципальной собственности, приборами учета потребления энергетических ресурсов, являются администрация городского округа Нижняя Салда и муниципальный орган управления образованием, культурой, молодежной политикой и спортом.
5. Администрация городского округа Нижняя Салда заключает с Министерством энергетики и жилищно-коммунального хозяйства Свердловской области Соглашение о предоставлении в 2012 году субсидии на оснащение многоквартирных домов и зданий (строений, сооружений), находящихся в муниципальной собственности, приборами учета потребления энергетических ресурсов, предусмотренных  областной целевой программой «Энергосбережение в Свердловской области" на 2011-2015 годы,  (далее - программа), в бюджет городского округа Нижняя Салда.

6. Средства за счет субсидий, полученные городским округом  Нижняя Салда из областного бюджета на оснащение многоквартирных домов и зданий (строений, сооружений), находящихся в муниципальной собственности, приборами учета потребления энергетических ресурсов, предусмотренных программой,  в 2012 году зачисляются в доходы бюджета городского округа Нижняя Салда по коду бюджетной квалификации 90120202999040000151 «Субсидии на  оснащение многоквартирных домов и зданий (строений, сооружений), находящихся в муниципальной собственности, приборами учета потребления энергетических ресурсов» и расходуются по разделу 0500 «Жилищно-коммунальное хозяйство»; подразделу 0502 «Коммунальное хозяйство»; целевой статье 8190000 «Областная целевая программа «Энергосбережение в Свердловской области" на 2011-2015 годы»; виду расходов 810 «Субсидии (юридическим лицам кроме государственных учреждений) и физическим лицам – производителям товаров, работ, услуг»; 244 «Прочая закупка товаров, работ, услуг для государственных нужд»; 612 «Субсидии бюджетным учреждениям на иные цели».
7. Средства за счет субсидий направляются на оснащение многоквартирных домов и зданий (строений, сооружений), находящихся в муниципальной собственности, приборами учета потребления энергетических ресурсов.
8. Предоставление средств за счет субсидий осуществляется в пределах выделенных на эти цели бюджетных ассигнований и лимитов бюджетных обязательств администрации городского округа Нижняя Салда и муниципальному органу управления образованием, культурой, молодежной политикой и спортом на 2012 год.
9. Администрация городского округа Нижняя Салда  предоставляет:
в Министерство энергетики и жилищно-коммунального хозяйства Свердловской области ежеквартально, не позднее 25 числа месяца, следующего за отчетным, отчет об использовании субсидии по форме, согласно приложению, с приложением следующих документов: копии справки о стоимости выполненных работ и затрат, унифицированной формы КС-3, составленной пообъектно; копии акта, подтверждающего факт ввода в эксплуатацию приборов коммерческого учета потребления энергетических ресурсов и воды, комплексных узлов учета потребления энергетических ресурсов и (или) устройств, обеспечивающих учет потребления энергетических ресурсов, также контроль и регистрацию их параметров, ресурсоснабжающей организацией; копии платежных документов, подтверждающих оплату выполненных работ, услуг из средств местного бюджета; других документов и сведений, характеризующих состояние реализации объекта с использованием субсидии (по запросу Министерства).
10. Средства за счет субсидии носят целевой характер и не могут быть использованы на иные цели. Нецелевое использование бюджетных средств влечет применение мер ответственности, предусмотренных действующим законодательством.

11. Контроль целевого использования бюджетных средств осуществляется администрацией городского округа  Нижняя Салда и Финансовым управлением администрации городского округа Нижняя Салда.

_1413877136.bin